
Gebührenverordnung 
für die Raumvermietung an der Primarschule Greifensee

Singsaal, Musiktrakt Turnhalle Sporthalle Schwimmbad

Gebühren
Basis 1 Stunde 

20.00CHF                        20.00CHF                  30.00CHF                         60.00CHF                        

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
ortsansässig kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
nicht ortsansässig
(Faktor 0.75)

15.00CHF                        15.00CHF                  22.50CHF                         45.00CHF                        

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
kommerziell
(Faktor 1.0)

20.00CHF                        20.00CHF                  30.00CHF                         60.00CHF                        

Erwachsene
ortsansässig
(Faktor 1.0)

20.00CHF                        20.00CHF                  30.00CHF                         60.00CHF                        

Erwachsene
nicht ortsansässig
(Faktor 2.0)

40.00CHF                        40.00CHF                  60.00CHF                         120.00CHF                      

Erwachsene
kommerziell
(Faktor 3.0)

60.00CHF                        60.00CHF                  90.00CHF                         180.00CHF                      

gültig ab Schuljahr 2021/2022

Einzelbelegungen



Gebührenverordnung 
für die Raumvermietung an der Primarschule Greifensee

Singsaal, Musiktrakt Turnhalle Sporthalle Schwimmbad

Gebühren
pro Jahr / Basis 1 Stunde

200CHF                           200CHF                     300CHF                            600CHF                           

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
ortsansässig kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
nicht ortsansässig
(Faktor 0.75)

150CHF                           150CHF                     225CHF                            450CHF                           

Kinder/Jugendliche (bis 18 Jahre)
kommerziell
(Faktor 1.0)

200CHF                           200CHF                     300CHF                            600CHF                           

Erwachsene
ortsansässig
(Faktor 1.0)

200CHF                           200CHF                     300CHF                            600CHF                           

Erwachsene
nicht ortsansässig
(Faktor 2.0)

400CHF                           400CHF                     600CHF                            1’200CHF                        

Erwachsene
kommerziell
(Faktor 3.0)

600CHF                           600CHF                     900CHF                            1’800CHF                        

gültig ab Schuljahr 2021/2022

Dauerbelegungen
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